附件6

西林县2014年度公开招考聘用事业单位工作人员报考指南

一、报考的基本步骤

1、认真阅读《西林县2014年度公开招考聘用事业单位工作人员公告》和有关招聘工作的相关政策文件，了解基本的政策和要求，特别是报考条件，选择与自己条件相符的招聘单位和职位。

2、登陆网上报名系统。报考人员登陆报名系统在线填报资料前，必须阅读并同意《报考人员诚信承诺书》，否则不能进入下一步进行报名填表。

3、报考人员填写报名信息并提交上报。保存成功后须记下报名序号，以便在以后需要再一次登陆系统时使用。报考人员要慎重、如实填报相关信息。

4、上传本人近期免冠一寸正面证件电子照片。报考人员填写好报名信息后如果不上传照片，报考资料将无法送达招聘单位，招聘单位亦无法进行报考资格审查。照片严禁使用生活照等不符合规定要求的相片。

5、查询资格审查结果。报考人员提交报名信息后，可以在系统中的“查询”栏查询资格审查情况。两日后仍无审核信息的，可打招聘单位电话咨询。

6、缴费确认。通过资格审查的报考者须在2014年12月17日8:00—12月27日17:30。登录报名系统，通过中国工商银行、中国农业银行、中国建设银行、中国银行、招商银行等国内多家银行的网上银行在线缴付报名考试费。

届时未完成缴费确认的，视为自动放弃考试资格。

7、打印《准考证》和《报名登记表》。报考人员在缴费成功后，即可打印《报名登记表》。在2015年1月18日8:00—年1月22日17:30期间登录网上报名系统自行下载、打印《准考证》，准考证、报名登记表是报考的重要凭证，须妥善保管。

8、参加笔试。报考人员携带准考证、身份证到指定考点参加考试。身份证必须与报考时使用的身份证一致。未带身份证的报考人员不能参加考试。

二、关于资格审查

1、网上资格审查有何特点?

资格审核单位依据公告规定的职位资格条件和报考人员在网上填报的信息在两日内对报考申请进行审查。在网上资格审查期间，报考人员不需寄送纸质的报考申请材料。

2、对职位要求的资格条件有疑问的，如何咨询?

对《招考公告》中职位要求的资格条件和其他内容有疑问的，请直接与西林县人力资源和社会保障局、西林县教育局联系，联系方式可以在《条件表》中的“联系电话栏”查询。

三、关于网上填报信息的具体要求

1、上传照片具体要求是什么?

近期正面、单色背景、免冠一寸证件照，jpg格式，20KB以下。

2、填写个人基本信息时，需注意哪些问题?

(1)姓名：必须与本人身份证姓名一致，不得包含空格或非汉字字符。

(2)身份证号：必须与本人的身份证号码一致，且长度为 15位或 18位;身份证号仅能包含数字或末位为西文“ X”或“ x”。

(3)所有带“ *”的报考信息均为必填项，如无填报内容可填无;否则将不能提交报名信息。

(4)填报信息中所有涉及数字的信息必须使用半角字符。

3、网上报名使用的身份证号是唯一的吗?区分全半角吗?有什么约束和规定?

网上报名身份证号是唯一的，且不能使用全角，一个身份证号只能为一个人报名，不支持多人同时使用，用身份证号注册时一定要认真核对，一旦注册成功，考生将不能修改身份证号。

4、怎么知道已网上报名成功?

全部资料输入完毕并上传照片成功后，系统会提示“照片上传成功，请等待资格审核结果”字样，即表示所填入的信息已经成功保存，可点击“考生信息”查看报名情况。

5、信息录入完毕后，点击提交后，没有页面显示(显示为空白页)怎么办?

点击提交后，如果出现空白页，请稍微等待，可能是网络速度原因引起，如果时间过长仍无法打开，请先关闭IE浏览器。重新进入百色人才网，无须再注册新的用户，用原来注册用户登陆系统，进入后点击信息维护，查看信息是否正确。

6、网上填报的信息资格审核通过后，是否可以修改?

资格审查通过后、笔试前，除可更改姓名中的错别字(同音字、形似字等)外，其他信息一经提交不得更改。笔试后，进入面试范围的报考人员，经面试实施机关审核同意，可以修改姓名以外的其他信息。

(1)姓名中的错别字(同音字、形似字等)信息的修改程序：报考人员于2014年12月25日前提出书面申请(亲笔签名)，通过传真或送达的方式将书面申请和身份证复印件报送西林县人力资源和社会保障局，由西林县人力资源和社会保障局修改。未获批准的，要告知考生原因。

(2)其他信息(如民族、专业、学历等)的修改程序：进入面试范围的报考人员接到面试资格审查通知后、需要修改信息的，须由个人提出书面申请(亲笔签名)，并在打印的《报名登记表》上进行手工修改;通过传真或送达的方式将书面申请、修改后的《报名登记表》及有关证明材料，连同面试资格审查材料复印件一并送面试实施单位进行审核确认。

7、填写报名信息时候，点击“提交”后，提示“信息已经过期或保存不成功”等信息该怎么办?

考生填报信息界面具有一定时效性，如果考生在网上填报时间过长，则该页面自动失效，一般不要超过半小时。

8、报名序号不记得了怎么办?

可以通过“查询”进入相应链接找回报名序号。
四、关于网上缴费

1、缴费前需做何种准备?

需要拥有中国工商银行、中国农业银行、中国建设银行、中国银行、招商银行等国内银行的活期储蓄账户(储蓄卡、生肖卡、信用卡或活期储蓄存折),并开通个人网上银行服务或网上账号支付后，就可以使用相关银行个人网上银行缴纳考试报名费。当然也可以请朋友、家人代缴。没有使用过个人网上银行的考生，我们建议您在报名成功后，立即开通网上银行，熟悉相关操作。

(1)使用中国工商银行、中国农业银行、中国建设银行、中国银行、招商银行等多家银行个人网上银行(以下简称：个人网银)进行缴费;如果您尚未开通个人网银服务，请开通个人网银。

(2)使用中国工商银行、中国农业银行、中国建设银行、中国银行、招商银行等多家银行网上账号支付(以下简称：账号支付)进行缴费。

2、缴费流程有哪些?

(1)、登录网上报名系统。(2)资格审查通过后，点击“网上缴费”，选择支付银行。 (3)登录支付银行网上银行后，完成支付页面显示成功，则表示缴费完成。如提示失败，请查明原因后重新按照流程再次缴费。

3、缴费过程中遇到问题该怎么办?

如您在缴费过程中遇到任何问题，您可以通过以下联系方式获得帮助（李伟明：0531-88873752），协助您完成缴费工作，受理时间为：周一至周五，上午9：00-12：00，下午13:30-17:30；或可以拨打银联24小时服务热线：95534-6寻求帮助。注：帮助方仅负责网上缴费业务的帮助与指导，不负责考试政策答疑。
4、使用个人网上银行缴纳考试报名费是否加收其他费用?

使用个人网上银行缴纳考试费，银行不收取任何附加费用。

五、关于办理减免或退还报名考试费的手续

对报考因达不到开考比例而被取消的职位且改报未成功的人员，西林县人力资源和社会保障局将按照考生原支付账号通过网上银行系统退还其考试费。

考务咨询电话：0776-8688710
